
Ergebnisliste
Monatspreis April by Golfhouse Eschborn HCP 0-36 - 22.04.2023
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Stableford

Platz Name Club Stv/Spv Brutto Netto Vorl.
HCPI

Brutto - Herren

1 1 Julian Stein Royal Homburger GC 1899 12,3 / 14 28 42 11,4

2 Rolf Seesemann Royal Homburger GC 1899 10,7 / 12 26 36 10,7

3 Matthias Kuzinski Royal Homburger GC 1899 18,3 / 21 21 40 17,7

* Ekhard Dreher Royal Homburger GC 1899 11,0 / 12 21 31 11,0

5 Simon Kraetzer Royal Homburger GC 1899 11,6 / 13 20 30 12,2

6 Thomas Weitz Royal Homburger GC 1899 18,4 / 21 18 36 19,0

* Thomas Ehms Royal Homburger GC 1899 11,7 / 13 18 30 12,0

8 Dr. Mahmoud Sharifi Royal Homburger GC 1899 18,7 / 21 16 34 18,5

* Ingo Trosien Royal Homburger GC 1899 21,0 / 24 16 39 20,3

10 Markus Bappert Royal Homburger GC 1899 16,3 / 18 15 30 16,3

11 Herbert Henke Royal Homburger GC 1899 16,5 / 19 14 30 16,5

* Karl-Heinz Beggel Royal Homburger GC 1899 15,8 / 18 14 28 15,8

* Torsten Sturm Royal Homburger GC 1899 22,7 / 26 14 36 22,5

14 Robert E. Richards Royal Homburger GC 1899 14,3 / 16 13 29 14,3

15 Steffen Seeger Royal Homburger GC 1899 19,7 / 22 12 26 19,7

* Dr. Jürgen Streblow Royal Homburger GC 1899 22,3 / 25 12 29 22,3

* Prof. Dr. Martin Meißner Royal Homburger GC 1899 26,5 / 30 12 32 26,5

18 Sven Jurczyk Royal Homburger GC 1899 19,9 / 22 11 24 --

* Christoph Krahé Frankfurt, GC GR 20,4 / 23 11 29 20,4

* Erik Mayr Royal Homburger GC 1899 29,6 / 33 11 34 29,6

21 Reid Anderson Royal Homburger GC 1899 25,6 / 29 10 27 25,6

* Dr. Ralf Klinge Royal Homburger GC 1899 13,0 / 15 10 22 13,0

* Christof Quiring Royal Homburger GC 1899 23,7 / 27 10 28 24,3

24 Paul Waldner Royal Homburger GC 1899 26,1 / 29 9 25 26,5

* Kirill Denninger Royal Homburger GC 1899 26,5 / 30 9 29 26,5

* Thomas Korte Royal Homburger GC 1899 23,5 / 27 9 27 24,1

* Dr. Karsten Müller-Eising Royal Homburger GC 1899 22,7 / 26 9 24 22,7

* Dr. Klaus Knipschild Royal Homburger GC 1899 19,3 / 22 9 27 19,9
29 Ralf Hosenfeld 8 24 18,9



Royal Homburger GC 1899 18,9 / 21

** Oliver Harmel Royal Homburger GC 1899 23,7 / 27 8 25 23,7

** Florian Korn Royal Homburger GC 1899 34,2 / 39 8 28 34,2

32 Waldemar Spyrka Royal Homburger GC 1899 32,5 / 37 7 27 32,5

* Robert Rethfeld Royal Homburger GC 1899 26,4 / 30 7 27 26,4

34 Michael Simm Royal Homburger GC 1899 34,0 / 38 6 23 34,0

35 Walter Hehemann Royal Homburger GC 1899 26,5 / 30 5 20 26,5

36 Otto Hornung Royal Homburger GC 1899 26,5 / 30 4 19 26,5

Brutto - Damen

1 1 Dr. Ute Streubel Royal Homburger GC 1899 12,5 / 15 18 33 12,8

* Bianca Reulecke Royal Homburger GC 1899 10,2 / 13 18 28 10,2

3 Sari Trosien Royal Homburger GC 1899 20,6 / 24 12 26 20,6

4 Stephanie Knipschild Royal Homburger GC 1899 28,2 / 32 10 37 27,8

5 Gaby Ehms Royal Homburger GC 1899 26,5 / 30 9 31 26,5

6 Dr. Claudia Müller-Eising Royal Homburger GC 1899 29,2 / 33 7 33 29,1

* Waltraud Ritter Royal Homburger GC 1899 23,5 / 27 7 17 23,5

* Meike Zimni Royal Homburger GC 1899 26,7 / 31 7 30 26,7

* Sabine Herbold Royal Homburger GC 1899 24,7 / 28 7 29 --

10 Angelika Boss Royal Homburger GC 1899 26,5 / 30 3 17 26,5

* Nadja Hassenpflug-Kraetzer Royal Homburger GC 1899 31,9 / 36 3 30 31,9

12 Nicole Schwarzmann Royal Homburger GC 1899 34,5 / 39 2 14 34,5

Netto A - bis 18,9

1 Julian Stein Royal Homburger GC 1899 12,3 / 14 28 42 11,4

1 2 Matthias Kuzinski Royal Homburger GC 1899 18,3 / 21 21 40 17,7

2 3 Rolf Seesemann Royal Homburger GC 1899 10,7 / 12 26 36 10,7

* Thomas Weitz Royal Homburger GC 1899 18,4 / 21 18 36 19,0

5 Dr. Mahmoud Sharifi Royal Homburger GC 1899 18,7 / 21 16 34 18,5

6 Dr. Ute Streubel Royal Homburger GC 1899 12,5 / 15 18 33 12,8

7 Ekhard Dreher Royal Homburger GC 1899 11,0 / 12 21 31 11,0

8 Herbert Henke Royal Homburger GC 1899 16,5 / 19 14 30 16,5

* Simon Kraetzer Royal Homburger GC 1899 11,6 / 13 20 30 12,2

* Markus Bappert Royal Homburger GC 1899 16,3 / 18 15 30 16,3

* Thomas Ehms Royal Homburger GC 1899 11,7 / 13 18 30 12,0

12 Robert E. Richards Royal Homburger GC 1899 14,3 / 16 13 29 14,3

13 Karl-Heinz Beggel Royal Homburger GC 1899 15,8 / 18 14 28 15,8

* Bianca Reulecke Royal Homburger GC 1899 10,2 / 13 18 28 10,2

15 Ralf Hosenfeld Royal Homburger GC 1899 18,9 / 21 8 24 18,9



16 Dr. Ralf Klinge Royal Homburger GC 1899 13,0 / 15 10 22 13,0

Netto B - 19,0 bis 26,1

1 1 Ingo Trosien Royal Homburger GC 1899 21,0 / 24 16 39 20,3

2 2 Torsten Sturm Royal Homburger GC 1899 22,7 / 26 14 36 22,5

3 Sabine Herbold Royal Homburger GC 1899 24,7 / 28 7 29 --

* Dr. Jürgen Streblow Royal Homburger GC 1899 22,3 / 25 12 29 22,3

* Christoph Krahé Frankfurt, GC GR 20,4 / 23 11 29 20,4

6 Christof Quiring Royal Homburger GC 1899 23,7 / 27 10 28 24,3

7 Thomas Korte Royal Homburger GC 1899 23,5 / 27 9 27 24,1

* Reid Anderson Royal Homburger GC 1899 25,6 / 29 10 27 25,6

* Dr. Klaus Knipschild Royal Homburger GC 1899 19,3 / 22 9 27 19,9

10 Steffen Seeger Royal Homburger GC 1899 19,7 / 22 12 26 19,7

* Sari Trosien Royal Homburger GC 1899 20,6 / 24 12 26 20,6

12 Paul Waldner Royal Homburger GC 1899 26,1 / 29 9 25 26,5

* Oliver Harmel Royal Homburger GC 1899 23,7 / 27 8 25 23,7

14 Sven Jurczyk Royal Homburger GC 1899 19,9 / 22 11 24 --

* Dr. Karsten Müller-Eising Royal Homburger GC 1899 22,7 / 26 9 24 22,7

16 Waltraud Ritter Royal Homburger GC 1899 23,5 / 27 7 17 23,5

Netto C - 26,2 bis 36,0

1 1 Stephanie Knipschild Royal Homburger GC 1899 28,2 / 32 10 37 27,8

2 2 Erik Mayr Royal Homburger GC 1899 29,6 / 33 11 34 29,6

3 Dr. Claudia Müller-Eising Royal Homburger GC 1899 29,2 / 33 7 33 29,1

4 Prof. Dr. Martin Meißner Royal Homburger GC 1899 26,5 / 30 12 32 26,5

5 Gaby Ehms Royal Homburger GC 1899 26,5 / 30 9 31 26,5

6 Meike Zimni Royal Homburger GC 1899 26,7 / 31 7 30 26,7

* Nadja Hassenpflug-Kraetzer Royal Homburger GC 1899 31,9 / 36 3 30 31,9

8 Kirill Denninger Royal Homburger GC 1899 26,5 / 30 9 29 26,5

9 Florian Korn Royal Homburger GC 1899 34,2 / 39 8 28 34,2

10 Waldemar Spyrka Royal Homburger GC 1899 32,5 / 37 7 27 32,5

* Robert Rethfeld Royal Homburger GC 1899 26,4 / 30 7 27 26,4

12 Michael Simm Royal Homburger GC 1899 34,0 / 38 6 23 34,0

13 Walter Hehemann Royal Homburger GC 1899 26,5 / 30 5 20 26,5

14 Otto Hornung Royal Homburger GC 1899 26,5 / 30 4 19 26,5

15 Angelika Boss Royal Homburger GC 1899 26,5 / 30 3 17 26,5

16 Nicole Schwarzmann Royal Homburger GC 1899 34,5 / 39 2 14 34,5

Longest drive Bahn 11 - Damen

Sari Trosien Royal Homburger GC 1899 20,6 / 24 12 26 20,6



Longest drive Bahn 11 - Herren

Nearest to the pin Bahn 7 - Damen
Stephanie Knipschild
1,96 Meter Royal Homburger GC 1899 28,2 / 32 10 37 27,8

Nearest to the pin Bahn 7 - Herren
Christof Quiring
2,81 Meter Royal Homburger GC 1899 23,7 / 27 10 28 24,3

ClubInOne 2023 – smartup solutions GmbH

* Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihenfolge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!


